XVI. CONSIDERATIO.

7

Sextadecima puella ubi tristis ipso intento modesta taciturna
estate collegit sic exorsa est. Ut quid inquit o amice non pulcher? Sed
prosperus monstruosi scorpii cohabitacione delectat aut distractat absenta
tio? Que nam est hec inques? Et scrutare scripturas? require vel consola
tricem Boetij ad ipsum boetium sic loquenter? Fortune prioris affectu
desiderioque tabescis cuius si natura mores ac meritum reminiscare
nec habuisse te in ea pulchrum aliquod nec amisisse agnosces? sed ut arbi
trorum hanc multum tibi habere in memoria reuocare laboraueris. Solebas enim
primum quoque blandioremque virilibus incessere vobis. Et illa.

XVII. CONSIDERATIO

Cecimaseptima puella audaci ceteris triste aggressies. Quid
inquit infortunis cruciaris? si nihil prospers tuorum abstulerem bo
norum? Velle at una cum disolatrice illustrissimi boetij pauca tecum for
tum ipso vobis agitare. Tu ergo an ius postulabam a iudice? Quid tu hab
re a me quotidiani agis querelis? Quia tibi fecimus iniuriam que tibi
tua detraхim bona? Quo vis iudice de opere dignitatemque mecum pos
sessione ostendere? et si cuiuscum mortalius premium quid horum esse monstra
ueris? Ego iam tua fuisse que repetitis spote decedamus. Cum te matris vte
ro natura prodixit nudum regem omnibus inopez suscepimus? meis opibus fui
et quod te nunc impaciens nostri facit fauore propria indulgentia educa
ui? omnius que mei iuris sunt affluentia et splendor circundedi. Nunc
michi retrahere manum libet? habes gratiam velut usus alienis? non habes
ius quare tanquam prospers tua prodideris. Quid igit ingemiscis? Nulla
tibi a nobis est adlata iniuria. Opes honores ceteraque talium mei
sunt iuris. Domum famule agnoscam. Nec veniunt me abente disce
dunt. Audacter affirmem si tua forent que amissa conquereris nullo
modo prodidisses. An ego sola mea ius exercere prohibebor? Licet celo per
ferre lucidos dies? eosdemque tenebrosis noctibus condere? Licet anno
terre vultum nunc floribus frugibusque relinquere nunc nimbus fri
goribusque defendere. Ius est mari nunc strato equore blandiri nunc per
cellis ac fluctibus inhorrescere. Nos ad statu nostris moribus aliena
inexpleta hominum cupiditas alligabitur. Hec nostra vis est
hunc continet ludum ludim? rotam volubili orbe versam? Infima summa
summa infima mutare gaudemus? Quid si hec ipsa mei mutabilitas
iusta causa est sperandi meliora? Hucusque verba ascripta fortune que
tum diuine potest propria potentie esse memet. Nam ut supra soror mea
induxit. Ludit in humanis diuina potentia regem? in cuius quidem di
tione cuncta posita dinostrum. Quippe dei potentia paupem facit et
ditat? humiliat et subleuat. Hunc exaltat et hunc humiliat? et non
est qui dicere debeat cur hoc facis. Hunc igitur diuine potentie
ludum pro ludo intelligas ne rusticatis arguaris presertim ex
quo semper ex huius aperte datur intelligi? sperare quod debeas me
liora. Cui fundamento innitere sitque tibi non tristis? sed solatio po
tius ludus iste. Quem enim militum nisi prospers fatuum ludentis